Nº 1891 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 08 de setembro de 2025

Segunda-feira, 08 de

Setembro de 2025

SUPLEMENTO ONLINE

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

Portaria N° 3142/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Amanda de Carvalho Silva
Simplicio, para exercer na Secretaria Municipal de Saúde, o cargo em comissão de
GERENTE DE PROGRAMA MUNICIPAL DE IMUNIZAÇÃO (PMI), Símbolo DAS 4, com
vigência a contar de 12/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 29 de agosto de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria N° 3148/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Carlos Augusto dos Santos
Soares, para exercer na Secretaria Municipal de Saúde, o cargo em comissão de
DIRETOR DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO DOMICILIAR, Símbolo DAS 3, com vigência
a contar de 12/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 29 de agosto de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria N° 3173/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Ester Freitas Rios, para exercer
na Secretaria Municipal de Saúde, o cargo em comissão de GERENTE DE FINANÇAS,
Símbolo DAS 4, com vigência a contar de 12/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 29 de agosto de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria N° 3208/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Juliana Reis Paulo, para exercer
na Secretaria Municipal de Saúde, o cargo em comissão de COORDENADOR DE
CONTABILIDADE, Símbolo DAS 5, com vigência a contar de 12/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 29 de agosto de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria N° 3211/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base na Lei nº 9.605/2025, Claudia Marcia Ribeiro de
Azeredo, para exercer na Secretaria Municipal de Saúde, o cargo em comissão de
COORDENADOR DE CONTROLE DE FOLHA DE PAGAMENTO, Símbolo DAS 5, com
vigência a contar de 12/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 29 de agosto de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria N° 3226/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Sarah de Souza Portugal
Calomeni, para exercer na Secretaria Municipal de Saúde, o cargo em comissão de
COORDENADOR DE NUCLEO INTERNO DE REGULAÇÃO HOSPITALAR, Símbolo DAS
5, com vigência a contar de 12/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 29 de agosto de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria N° 3237/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Mariana Gomes de Azeredo
Ismerio, para exercer na Secretaria Municipal de Saúde, o cargo em comissão de
COORDENADOR DE PROGRAMA MUNICIPAL DE IMUNIZAÇÃO (CRIE), Símbolo DAS
5, com vigência a contar de 12/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 29 de agosto de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

(Republicado por ter saído com incorreção)

Portaria N° 3260/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Fernanda Carla Ribeiro Salgado,
para exercer na Secretaria Municipal de Saúde, o cargo em comissão de COORDENADOR
DE UBS, Símbolo DAS 5, com vigência a contar de 12/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 29 de agosto de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria N° 3315/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Gerlane Cristina da Silva
Pessanha, para exercer em Secretaria Municipal de Saúde, o cargo em comissão de
COORDENADOR DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO DOMICILIAR, Símbolo DAS 5, com
vigência a contar de 12/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 29 de agosto de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria N° 3367/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Sandra Samuel dos Santos
Gama, para exercer na Secretaria Municipal de Saúde, o cargo em comissão de CHEFE
DE SISTEMAS DE NOTIFICAÇÃO SINASC, Símbolo DAS 7, com vigência a contar de
12/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 29 de agosto de 2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1891 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 08 de setembro de 2025

Portaria N° 3386/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Monica Machado de Araujo Pinto,

para exercer na Secretaria Municipal de Saúde, o cargo em comissão de ASSISTENTE

ESPECIAL DE DIREÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA MULHER - CRTM, Símbolo

DAS 8, com vigência a contar de 12/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 29 de agosto de 2025.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria N° 3347/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Mirieli Pessanha da Silva de

Souza, para exercer na Secretaria Municipal de Saúde, o cargo em comissão de CHEFE

DE ATENÇÃO AO CIDADÃO, Símbolo DAS 7, com vigência a contar de 12/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 29 de agosto de 2025.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria N° 3460/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Anna Carolina Rangel da Silva,

para exercer na Fundação Municipal de Saúde - FMS, o cargo em comissão de GERENTE

DE FLUXO HOSPITALAR DO HOSPITAL FERREIRA MACHADO, Símbolo DAS 4, com

vigência a contar de 12/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 01 de setembro de 2025.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria N° 3461/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base na Lei nº 9.605/2025, Marco Enrico Lemos Oliveira,
para exercer na Fundação Municipal de Saúde - FMS, o cargo em comissão de GERENTE
DE FLUXO HOSPITALAR DO HOSPITAL GERAL DE GUARÚS, Símbolo DAS 4, com
vigência a contar de 12/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 01 de setembro de 2025.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria N° 3469/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base na Lei nº 9.605/2025, Julliana Soares Nunes de

Carvalho, para exercer na Fundação Municipal de Saúde - FMS, o cargo em comissão

de GERENTE DE INTERNAÇÃO TRANSFERÊNCIA E ALTA HOSPITALAR DO HOSPITAL
GERAL DE GUARUS, Símbolo DAS 4, com vigência a contar de 12/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 01 de setembro de 2025.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria N° 3516/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Gleice de Sousa Pessanha

Vieira, para exercer na Fundação Municipal de Saúde - FMS, o cargo em comissão de
COORDENADOR DE APOIO ASSISTENCIAL DA DIREÇÃO CLÍNICA DO HOSPITAL SÃO
JOSÉ, Símbolo DAS 5, com vigência a contar de 12/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 01 de setembro de 2025.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria N° 3538/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Marcelly Licassali Gama

Nunes, para exercer na Fundação Municipal de Saúde - FMS, o cargo em comissão

de COORDENADOR DE ENFERMAGEM DE MEDICINA INTENSIVA DO HOSPITAL SÃO
JOSÉ, Símbolo DAS 5, com vigência a contar de 12/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 01 de setembro de 2025.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria N° 3550/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Leonardo Won Held Guimaraes

Silva, para exercer na Fundação Municipal de Saúde - FMS, o cargo em comissão de
COORDENADOR DE MANUTENÇÃO DO HOSPITAL SÃO JOSÉ, Símbolo DAS 5, com
vigência a contar de 12/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 01 de setembro de 2025.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

P!"#$"%$ N°3667/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, CANCELAR a Portaria nº 2953/2025 que nomeou, Marco Aurelio Peixoto

Neves, para exercer na Secretaria Municipal de Governo, o cargo em comissão de
COORDENADOR REGIONAL, Símbolo DAS 5, com vigência a contar de 12/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 08 de setembro de 2025.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

P!"#$"%$ N°3675/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, a pedido, tornar sem efeito a Portaria nº 585/2025 que nomeou, Herbert

Augusto Monteiro Teixeira, para exercer na Procuradoria Geral do Município, o cargo em

comissão de COORDENADOR DE CONTABILIDADE JUDICIAL, Símbolo DAS 5, com
vigência a contar de 11/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 08 de setembro de 2025.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

Portaria N° 3676/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Jorge Nogueira dos Santos, para
exercer na Secretaria Municipal de Governo, o cargo em comissão de COORDENADOR
REGIONAL, Símbolo DAS 5, com vigência a contar de 12/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 08 de setembro de 2025.

Wladimir Garotinho

- Prefeito-

		2025-09-08T16:36:54-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161